

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

0 0
00 0
0

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Общестроительные работы группы, кабинеты.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	1,595.46	8,249.81 тыс.руб
Строительные работы	1,282.84	7,892.22 тыс.руб
Прочие работы	312.63	357.59 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	10,681.04	10,681.04 чел.-ч
Средства на оплату труда	99.09	2,033.42 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Январь 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел Группа, кабинеты ,холлы											
Подраздел Потолки											
1	62-3-4	прим. Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35% (выведение протечек)	100 м2	0.36	1,502.73			62-3-4			
		Зарплата			633.31	*1,15	262.19		20.52	5,380.15	
		Эксплуатация машин			8.36	*1,15	3.46		7.57	26.20	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.16	*1,15	0.48		20.52	9.85	
		Материальные ресурсы			861.06	0	309.98		2.29	709.86	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		210.14	(*(0.85))	68.00	3,665.20	
		Сметная прибыль	%		50.00		131.34	(*(0.8))	40.00	2,156.00	
		Затраты труда	чел-ч	73.3		*1,15					30.35
							917.11			11,937.41	30.35
2	62-41-1	Очистка вручную поверхности потолков (прим.)	100 м2	5.5	162.24			62-41-1			
		Зарплата			162.24	*1,15	1,026.17		20.52	21,056.97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		820.94	(*(0.85))	68.00	14,318.74	
		Сметная прибыль	%		50.00		513.09	(*(0.8))	40.00	8,422.79	
		Затраты труда	чел-ч	20.8		*1,15					131.56
							2,360.20			43,798.50	131.56
3	15-01-053-2	прим. Демонтаж подвесных звукопоглощающих потолков	100 м2	1.92	40,428.81			15-01-053-2			
		Зарплата			989.52)*1,15)*0,8	1,747.89		20.52	35,866.66	
		Эксплуатация машин			12.47)*1,15)*0,8	22.03		5.23	115.20	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.46	*1,15)*0,8	0.81		20.52	16.67	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0,9	1,652.52	(*(0.85))	80.00	28,706.66	
		Сметная прибыль	%		55.00	*0,85	817.52	(*(0.8))	37.00	13,276.83	
		Затраты труда	чел-ч	104.05)*1,15)*0,8					183.79
							4,239.96			77,965.35	183.79
4	61-4-9	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0.67	3,249.33			61-4-9			
		Зарплата			2,029.64	*1,15	1,563.84		20.52	32,089.95	
		Эксплуатация машин			22.51	*1,15	17.34		9.47	164.25	
		в т.ч. зарплата машинистов			8.35	*1,15	6.43		20.52	132.02	
		Материальные ресурсы			1,197.18	0	802.11		4.98	3,994.51	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79.00		1,240.51	(*(0.85))	67.00	21,588.72	
		Сметная прибыль	%		50.00		785.14	(*(0.8))	40.00	12,888.79	
		Затраты труда	чел-ч	226.27		*1,15					174.34
	509-9900	Строительный мусор	т	2.2646	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							4,408.94			70,726.22	174.34
5	15-02-019-4	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм потолков	100 м2	5.5	652.47			15-02-019-4			
		Зарплата			615.86	*1,15)*1,15	4,479.61		20.52	91,921.63	
		Эксплуатация машин			34.80	*1,15)*1,25	275.14		9.6	2,641.32	
		в т.ч. зарплата машинистов			22.21	*1,15)*1,25	175.60		20.52	3,603.27	
		Материальные ресурсы			1.81	0	9.96		5.42	53.96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0,9	4,399.17	(*(0.85))	80.00	76,419.92	
		Сметная прибыль	%		55.00	*0,85	2,176.31	(*(0.8))	37.00	35,344.21	
		Затраты труда	чел-ч	63.1		*1,15)*1,15					458.97
	402-0070	Смесь сухая растворная для ручной работы	т	6.2205	2,507.50	0	15597.90	402-0070	11.9	185,615.05	
							26,938.09			391,996.09	458.97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	15-04-005-4	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке потолков	100 м2	5.5	2,410.38	483.48 *1,15*1,15	3,516.71	15-04-005-4	20.52	72,162.94	
		Зарплата				14.57 *1,15*1,25	115.19		6.56	755.67	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				0.23 *1,15*1,25	1.82		20.52	37.31	
		Материальные ресурсы			1,912.33		0	10,517.82	2.76	29,029.17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00 *0.9			3,325.01 ((*0.85))	80.00	57,760.20	
		Сметная прибыль	%		55.00 *0.85			1,644.91 ((*0.8))	37.00	26,714.09	
		Затраты труда	чел-ч	53.9		*1,15*1,15					392.06
	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	-0.3025	4,294.02		0	-1298.94	101-1712	2.29	-2,974.58
	101-2438	Шпаклевка гипсовая типа "Фугенфюллер", КНАУФ	кг	302.5	4.36		0	1318.90	101-2438	3.28	4,325.99
	101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	-0.3795	15,481.01		0	-5875.04	101-1959	2.89	-16,978.88
	101-9851-068	Краска акрилатно-латексная водно-дисперсионная для стен, очень стойкая к истиранию, шелковисто-матовая, колеруемая "Территория цвета EUROCOLOR ЕВРОПЛАСТ 15"	л	379.5	101.24		0	38420.58	101-9851-068	2	76,841.16
	101-2430	Грунтовка "Тифенгрунд", КНАУФ	кг	71.5	46.72		0	3340.48	101-2430	1.2	4,008.58
								55,025.62		251,644.34	392.06
7	15-01-054-1	Устройство монтажных отверстий в потолках реечных алюминиевых	100шт	0.76	23.62			15-01-054-1			
		Зарплата				21.18 *1,15*1,15	21.29		20.52	436.83	
		Эксплуатация машин				2.44 *1,15*1,25	2.67		9.02	24.04	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00 *0.9			20.12 ((*0.85))	80.00	349.46	
		Сметная прибыль	%		55.00 *0.85			9.95 ((*0.8))	37.00	161.63	
		Затраты труда	чел-ч	1.91		*1,15*1,15					1.92
								54.03		971.96	1.92
8	09-03-047-1	Монтаж каркасов подвесных потолков с подвесками и деталями крепления	1т	0.152	1,695.60			09-03-047-1			
		Зарплата				749.56 *1,15*1,15	150.68		20.52	3,091.88	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				498.42 *1,15*1,25	108.90		6.66	725.31	
		Материальные ресурсы			10.10 *1,15*1,25		0	2.21	20.52	45.28	
		Накладные расходы от ФОТ	%		447.62			68.04	5.49	373.53	
		Сметная прибыль	%		90.00 *0.9			123.84 ((*0.85))	69.00	2,164.64	
		Затраты труда	чел-ч	75.56		*1,15*1,15		110.46 ((*0.8))	58.00	1,819.55	15.19
	201-9002	Конструкции стальные	т	0.152	0.00		0	0.00	201-9002	1	0.00
								561.92		8,174.91	15.19
9	09-03-048-1	Монтаж потолков подвесных комбинированных стальных с облицовкой алюминиевыми листами	100 м2	0.76	6,413.34			09-03-048-1			
		Зарплата				2,471.58 *1,15*1,15	2,484.19		20.52	50,975.48	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				1,711.92 *1,15*1,25	1,870.27		6.15	11,502.18	
		Материальные ресурсы			183.27 *1,15*1,25		0	200.22	20.52	4,108.57	
		Накладные расходы от ФОТ	%		2,229.84			1,694.68	3.83	6,490.62	
		Сметная прибыль	%		90.00 *0.9			2,174.37 ((*0.85))	69.00	38,007.99	
		Затраты труда	чел-ч	272.5		*1,15*1,15		1,939.49 ((*0.8))	58.00	31,948.75	273.89
	206-1211	Комплект деталей подвески потолков	м2	76	163.60		0	12433.60	206-1211	2.68	33,322.05
	101-9001-318	Потолки реечные подвесные без покрытия (РФ)	м2	76	120.75		0	9177.00	101-9001-318	3.32	30,467.64
	206-1338	Уголок декоративный (пристенный)	1 м	121	6.36		0	769.56	206-1338	4.73	3,640.02
								32,543.16		206,354.73	273.89
10	15-01-053-2	Устройство звукопоглощающих потолков типа армстронг	100 м2	1.92	40,428.81			15-01-053-2			
		Зарплата				989.52 *1,15*1,15	2,512.59		20.52	51,558.33	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				12.47 *1,15*1,25	34.42		5.23	180.00	
		Материальные ресурсы			39,426.82		0	75,699.49	4.37	330,806.79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00 *0.9			2,375.60 ((*0.85))	80.00	41,267.50	
		Сметная прибыль	%		55.00 *0.85			1,175.23 ((*0.8))	37.00	19,086.22	
		Затраты труда	чел-ч	104.05		*1,15*1,15					264.20
	201-8261	Уголок торцевой теневой Connect, цвет белый	м	180	25.88		0	4658.40	201-8261	13.44	62,608.90
	101-4830	Панели потолочные акустические, тип Esophon Focus E T15, размер 600*600*20 мм	м2	-197.76	286.78		0	-56713.61	101-4830	4.67	-264,852.57
	101-3441	Панели потолочные декоративные, тип ARMSTRONG TATRA	м2	197.76	47.95		0	9482.59	101-3441	4.49	42,576.84
								39,224.71		283,232.01	264.20
11	20-02-002-1	Установка решеток жалюзиных площадью в свету до 0,5 м2	шт.	26	19.35			20-02-002-1			
		Зарплата				13.10 *1,15*1,15	450.44		20.52	9,243.10	
		Эксплуатация машин				2.37 *1,15*1,25	88.58		6.96	616.51	
		Материальные ресурсы			3.88		0	100.88	4.16	419.66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128.00 *0.9			518.91 ((*0.85))	98.00	9,058.24	
		Сметная прибыль	%		83.00 *0.85			317.79 ((*0.8))	56.00	5,176.14	
		Затраты труда	чел-ч	1.46		*1,15*1,15					50.20
	301-9390	Решетки жалюзиные	шт.	52	0.00		0	0.00	301-9390	1	0.00
	300-9390-006	Решетки жалюзиные стальные неподвижные штамп., размер 200x200 мм	шт.	26	6.98		0	181.48	300-9390-006	144.68	26,256.53
								1,658.08		50,770.18	50.20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	МОГЭ т.1	Погрузка и выгрузка мусора		m	2.3	7.60					
		Зарплата				7.60	0	17.48		20.52	358.69
		Накладные расходы от ФОТ		%		0.00 *0.9		20.57 (**0.85))	100.00		358.69
		Сметная прибыль		%		0.00 *0.85		13.11 (**0.8))	60.00		215.21
								51.16		932.59	0.00
13	МОГЭ т.2	Вывоз мусора на расстояние 30 км		m	2.3	35.54					
		Эксплуатация машин				35.54	0	81.74	5.59	456.94	
								81.74		456.94	0.00
		Итого						168,064.72		1,398,961.23	1,976.47
		Подраздел Стены									
14	53-1-1	Разборка обшивки: нештукатуренных деревянных стен (Панели ДСП)	100 м2	0.32	143.39			53-1-1			
		Зарплата				92.99 *1,15		34.22	20.52	702.20	
		Эксплуатация машин				50.40 *1,15		18.55	6.1	113.14	
		в т.ч. зарплата машинистов				6.08 *1,15		2.24	20.52	45.91	
		Накладные расходы от ФОТ		%		86.00		31.36 (**0.85))	73.00	546.12	
		Сметная прибыль		%		70.00		25.52 (**0.8))	56.00	418.94	
		Затраты труда	чел-ч	12.3		*1,15					4.53
509-9900		Строительный мусор	m	0.3008	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
								109.65		1,780.40	4.53
15	53-1-4	Разборка каркаса деревянных стен: из брусьев	100 м2	0.32	701.86			53-1-4			
		Зарплата				380.42 *1,15		139.99	20.52	2,872.69	
		Эксплуатация машин				321.44 *1,15		118.29	6.1	721.57	
		в т.ч. зарплата машинистов				38.75 *1,15		14.26	20.52	292.62	
		Накладные расходы от ФОТ		%		86.00		132.66 (**0.85))	73.00	2,310.68	
		Сметная прибыль		%		70.00		107.98 (**0.8))	56.00	1,772.57	
		Затраты труда	чел-ч	51.2		*1,15					18.84
509-9900		Строительный мусор	m	0.8768	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
								498.92		7,677.51	18.84
16	63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2	0.36	81.12			63-5-1			
		Зарплата				81.12 *1,15		33.58	20.52	689.14	
		Накладные расходы от ФОТ		%		77.00		25.86 (**0.85))	65.00	447.94	
		Сметная прибыль		%		50.00		16.79 (**0.8))	40.00	275.66	
		Затраты труда	чел-ч	10.4		*1,15					4.31
509-9900		Строительный мусор	m	0.0108	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
								76.23		1,412.74	4.31
17	62-2-4	прим. Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35% (выведение протечек)	100 м2	0.12	1,132.47			62-2-4			
		Зарплата				529.89 *1,15		73.12	20.52	1,500.52	
		Эксплуатация машин				9.23 *1,15		1.27	7.46	9.50	
		в т.ч. зарплата машинистов				1.16 *1,15		0.16	20.52	3.28	
		Материальные ресурсы				593.35	0	71.20	2.83	201.50	
		Накладные расходы от ФОТ		%		80.00		58.62 (**0.85))	68.00	1,022.58	
		Сметная прибыль		%		50.00		36.64 (**0.8))	40.00	601.52	
		Затраты труда	чел-ч	61.33		*1,15					8.46
								240.85		3,335.62	8.46
18	53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м	12.5	34.73			53-14-1			
		Зарплата				24.31 *1,15		349.46	20.52	7,170.84	
		Материальные ресурсы				10.42	0	130.25	6.06	789.32	
		Накладные расходы от ФОТ		%		86.00		300.54 (**0.85))	73.00	5,234.71	
		Сметная прибыль		%		70.00		244.62 (**0.8))	56.00	4,015.67	
		Затраты труда	чел-ч	2.71		*1,15					38.96
								1,024.87		17,210.54	38.96
19	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100м2	1.9	64.37			15-04-006-3			
		Зарплата				63.01 *1,15*1,15		158.33	20.52	3,248.90	
		Эксплуатация машин				1.18 *1,15*1,25		3.22	7.23	23.30	
		в т.ч. зарплата машинистов				0.12 *1,15*1,25		0.33	20.52	6.73	
		Материальные ресурсы				0.18	0	0.34	16.55	5.66	
		Накладные расходы от ФОТ		%		105.00 *0.9		149.93 (**0.85))	80.00	2,604.50	
		Сметная прибыль		%		55.00 *0.85		74.17 (**0.8))	37.00	1,204.58	
		Затраты труда	чел-ч	6.55		*1,15*1,15					16.46
101-2416		Грунтовка "Бетоноконтакт", КНАУФ	кг	24.7	22.91	0	565.88	101-2416	3.17	1,793.83	
								951.87		8,880.77	16.46
20	10-02-025-1	Прибивка маячных реек	100 м2	1.9	261.90			10-02-025-1			
		Зарплата				165.85 *1,15*1,15		416.74	20.52	8,551.50	
		Эксплуатация машин				12.20 *1,15*1,25		33.32	6.43	214.26	
		Материальные ресурсы				83.85	0	159.32	3.25	517.77	
		Накладные расходы от ФОТ		%		118.00 *0.9		442.58 (**0.85))	90.00	7,696.35	
		Сметная прибыль		%		63.00 *0.85		223.16 (**0.8))	43.00	3,677.15	
		Затраты труда	чел-ч	20.5		*1,15*1,15					51.51
201-1137		Профиль маячковый	м	105.5588	2.00	0	211.12	201-1137	10.16	2,144.95	
								1,486.24		22,801.98	51.51
21	61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	1.9	3,184.33			61-2-7			
		Зарплата				2,023.18 *1,15		4,420.65	20.52	90,711.70	
		Эксплуатация машин				20.94 *1,15		45.75	9.47	433.29	
		в т.ч. зарплата машинистов				7.77 *1,15		16.98	20.52	348.38	
		Материальные ресурсы				1,140.21	0	2,166.40	4.98	10,788.67	
		Накладные расходы от ФОТ		%		79.00		3,505.73 (**0.85))	67.00	61,010.25	
		Сметная прибыль		%		50.00		2,218.82 (**0.8))	40.00	36,424.03	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	228.35		*1,15					498.94
509-9900		Строительный мусор	m	6.422	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							12,357.35			199,367.94	498.94
22	61-2-8	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к <норме/расценке> 61-2-7	100 м2	1.9	868.97			61-2-8			
		Зарплата			288.66	*1,15	630.72		20.52	12,942.42	
		Эксплуатация машин			10.63	*1,15	23.23		9.47	219.96	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.94	*1,15	8.61		20.52	176.65	
		Материальные ресурсы			569.68		0	1,082.39	4.98	5,390.31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79.00			505.07 ((*0.85))	67.00	8,789.78	
		Сметная прибыль	%		50.00			319.67 ((*0.8))	40.00	5,247.63	
		Затраты труда	чел-ч	32.58		*1,15					71.19
509-9900		Строительный мусор	m	3.211	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							2,561.08			32,590.10	71.19
23	15-04-029-4	Устройство основания под штукатурку из сетки	100 м2	0.76	1,165.50			15-04-029-4			
		Зарплата			154.91	*1,15*1,15	155.70		20.52	3,194.96	
		Эксплуатация машин			11.09	*1,15*1,25	12.12		6.6	79.96	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.23	*1,15*1,25	0.25		20.52	5.16	
		Материальные ресурсы			999.50		0	759.62	1.74	1,321.74	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9		147.37 ((*0.85))	80.00	2,560.10	
		Сметная прибыль	%		55.00	*0.85		72.91 ((*0.8))	37.00	1,184.04	
		Затраты труда	чел-ч	17.27		*1,15*1,15					17.36
101-0622		Миткаль суровый шир.90см	10 м	-9.9788	73.65	0	-734.94	101-0622	1.67	-1,227.35	
101-1754		Сетка стеклянная строительная СС-1	м2	99.788	8.47	0	845.20	101-1754	4.87	4,116.15	
101-1814		Клей столярный сухой	кг	-0.38	16.96	0	-6.44	101-1814	3.44	-22.17	
101-2135		Клейстер готовый	кг	-18.24	1.00	0	-18.24	101-2135	4.14	-75.51	
101-1838		Клей ПВА	т	0.01862	15,899.98	0	296.06	101-1838	1.99	589.15	
							1,529.36			11,721.07	17.36
24	09-03-050-1	прим. Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля (уголки перфорированные)	100 м	3.87	178.00			09-03-050-1			
		Зарплата			118.91	*1,15*1,15	608.59		20.52	12,488.27	
		Эксплуатация машин			22.49	*1,15*1,25	125.11		8.51	1,064.73	
		Материальные ресурсы			36.60		0	141.64	4.15	587.81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00	*0.9		492.96 ((*0.85))	69.00	8,616.91	
		Сметная прибыль	%		85.00	*0.85		439.71 ((*0.8))	58.00	7,243.20	
		Затраты труда	чел-ч	12.8		*1,15*1,15					65.51
201-8262		Профиль угловой перфорированный оцинкованный, ПУ 25/25/0,5	1 м	391	4.90	0	1915.90	201-8262	3.99	7,644.44	
101-2181		Шурупы с полукруглой головкой 5x35 мм	т	-0.002903	12,429.99	0	-36.08	101-2181	4.06	-146.50	
201-0822		Планка из стального листа толщиной 1 мм	т	-0.01548	6,820.00	0	-105.57	201-0822	4.18	-441.30	
							3,582.26			37,057.56	65.51
25	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100м2	17.58	64.37			15-04-006-3			
		Зарплата			63.01	*1,15*1,15	1,464.95		20.52	30,060.86	
		Эксплуатация машин			1.18	*1,15*1,25	29.82		7.23	215.60	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.12	*1,15*1,25	3.03		20.52	62.23	
		Материальные ресурсы			0.18		0	3.16	16.55	52.37	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9		1,387.24 ((*0.85))	80.00	24,098.47	
		Сметная прибыль	%		55.00	*0.85		686.28 ((*0.8))	37.00	11,145.54	
		Затраты труда	чел-ч	6.55		*1,15*1,15					152.28
101-2430		Грунтовка "Тифенгрунд", КНАУФ	кг	228.54	46.72	0	10677.39	101-2430	1.2	12,812.87	
							14,248.84			78,385.71	152.28
26	15-02-019-3	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	100М2	17.58	507.60			15-02-019-3			
		Зарплата			476.35	*1,15*1,15	11,074.92		20.52	227,257.42	
		Эксплуатация машин			29.71	*1,15*1,25	750.81		9.64	7,237.80	
		в т.ч. зарплата машинистов			19.06	*1,15*1,25	481.67		20.52	9,883.87	
		Материальные ресурсы			1.54		0	27.07	5.42	146.74	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9		10,920.98 ((*0.85))	80.00	189,713.03	
		Сметная прибыль	%		55.00	*0.85		5,402.71 ((*0.8))	37.00	87,742.28	
		Затраты труда	чел-ч	51.89		*1,15*1,15					1,206.42
402-0070		Смесь сухая растворная для ручной работы	т	17.0526	2,507.50	0	42759.39	402-0070	11.9	508,836.79	
							70,935.88			1,020,934.06	1,206.42
27	15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100М2	12.38	2,200.77			15-04-005-3			
		Зарплата			384.81	*1,15*1,15	6,300.32		20.52	129,282.59	
		Эксплуатация машин			13.70	*1,15*1,25	243.81		6.57	1,601.82	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.23	*1,15*1,25	4.09		20.52	83.99	
		Материальные ресурсы			1,802.26		0	22,311.98	2.76	61,581.06	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9		5,957.67 ((*0.85))	80.00	103,493.26	
		Сметная прибыль	%		55.00	*0.85		2,947.31 ((*0.8))	37.00	47,865.63	
		Затраты труда	чел-ч	42.9		*1,15*1,15					702.38
101-1712		Шпатлевка клеевая	т	-0.63138	4,294.02	0	-2711.16	101-1712	2.29	-6,208.55	
101-2438		Шпаклевка гипсовая типа "Фугенфюллер", КНАУФ	кг	631.38	4.36	0	2752.82	101-2438	3.28	9,029.24	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180		m	-0.77994	15,481.01	0	-12074.26	101-1959	2.89	-34,894.61	
101-9851-068	Краска акрилатно-латексная водно-дисперсионная для стен, очень стойкая к истиранию, щелковисто-матовая, колеруемая "Территория цвета EUROCOLOR ЕВРОПЛАСТ 15"		л	779.94	101.24	0	78961.13	101-9851-068	2	157,922.25	
101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ		кг	82.08	46.72	0	3834.78	101-2430	1.2	4,601.73	
							108,524.40			474,274.42	702.38
28	15-02-005-1 прим.Штукатурка декоративным раствором по камню стен гладких		100M2	1.92	3,272.81			15-02-005-1			
	Зарплата				1,645.53	*1,15*1,15	4,178.33		20.52	85,739.33	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				78.74	*1,15*1,25	217.32		9.14	1,986.33	
	Материальные ресурсы				34.89	*1,15*1,25	96.30		20.52	1,976.00	
	Накладные расходы от ФОТ	%			1,548.54	0	2,973.20		4.83	14,360.54	
	Сметная прибыль	%			105.00	*0.9	4,039.53	((*0.85))	80.00	70,172.26	
	Затраты труда	чел-ч	165.88		55.00	*0.85	1,998.39	((*0.8))	37.00	32,454.67	421.20
402-0051	Раствор известково-гипсовый		m3	-1.344	520.01	0	-698.89	402-0051	3.66	-2,557.95	
402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		m3	-4.224	517.89	0	-2187.57	402-0083	4.98	-10,894.09	
402-9110-168	Смеси штукатурные, марка штукатурка-фасад		m	12.8064	2,657.19	0	34029.04	402-9110-168	3.79	128,970.05	
							44,549.35			320,231.14	421.20
29	15-01-020-3 Облицовка стен на цементном растворе с карнизными, плитусными и угловыми плитками в общественных зданиях по кирпичу и бетону		100 m2	3.28	13,136.17			15-01-020-3			
	Зарплата				2,354.67	*1,15*1,15	10,214.09		20.52	209,593.08	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				30.32	*1,15*1,25	142.96		8.94	1,278.05	
	Материальные ресурсы				9.90	*1,15*1,25	46.68		20.52	957.84	
	Накладные расходы от ФОТ	%			10,751.18	0	35,263.87		2.75	96,975.64	
	Сметная прибыль	%			105.00	*0.9	9,696.43	((*0.85))	80.00	168,440.74	
	Затраты труда	чел-ч	256.5		55.00	*0.85	4,796.91	((*0.8))	37.00	77,903.84	1,112.65
101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые		m2	-300.12	71.18	0	-21362.54	101-0256	2.45	-52,338.23	
101-1686	Плитки керамические угловые		1 m	-200.08	16.87	0	-3375.35	101-1686	2.63	-8,877.17	
101-1947	Плитки керамические плитусные прямые		1 m	-183.68	23.74	0	-4360.56	101-1947	3.25	-14,171.83	
101-1948	Плитки керамические фасонные карнизные прямые		1 m	-183.68	19.85	0	-3646.05	101-1948	2.46	-8,969.28	
101-0262	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие цветные декорированные методом сериографии с рисунком многоцветные без завала		m2	337.84	142.08	0	48000.31	101-0262	2.16	103,680.66	
402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3		m3	-4.92	497.00	0	-2445.24	402-0078	4.94	-12,079.49	
101-1838-4	Смеси д/плит. работ, марка Кнауф-Суперклебер дисперсионный (Россия-Германия)		m	8.118	13,150.12	0	106752.67	101-1838-4	3.3	352,283.82	
101-1971	Затирка «Старатели» (разной цветности)		m	0.0656	6,532.53	0	428.53	101-1971	2.89	1,238.46	
							180,106.03			914,958.29	1,112.65
30	15-02-025-1 Постановкой раскладок ПВХ на плитку		100 m2	3.28	729.89			15-02-025-1			
	Зарплата				45.81	*1,15*1,15	198.71		20.52	4,077.62	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				2.37	*1,15*1,25	11.17		7.23	80.79	
	Материальные ресурсы				0.23	*1,15*1,25	1.08		20.52	22.25	
	Накладные расходы от ФОТ	%			681.71	0	2,236.01		3.47	7,758.95	
	Сметная прибыль	%			105.00	*0.9	188.80	((*0.85))	80.00	3,279.90	
	Затраты труда	чел-ч	5.77		55.00	*0.85	93.40	((*0.8))	37.00	1,516.95	25.03
203-0499	Штапик (раскладка), размер 19x19 мм		1 m	-688.8	3.20	0	-2204.16	203-0499	3.45	-7,604.35	
101-1775	Раскладки поливинилхлоридные вертикальные		1 m	691	5.29	0	3655.39	101-1775	2.65	9,686.78	
							4,179.32			18,796.64	25.03
31	15-04-030-4 Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2		100 m2	1.02	1,107.45			15-04-030-4			
	Зарплата				629.59	*1,15*1,15	849.29		20.52	17,427.34	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				2.93	*1,15*1,25	4.30		6.76	29.04	
	Материальные ресурсы				0.12	*1,15*1,25	0.18		20.52	3.61	
	Накладные расходы от ФОТ	%			474.93	0	484.43		3.01	1,458.13	
	Сметная прибыль	%			105.00	*0.9	802.75	((*0.85))	80.00	13,944.76	
	Затраты труда	чел-ч	71.06		55.00	*0.85	397.13	((*0.8))	37.00	6,449.45	95.86
							2,537.90			39,308.72	95.86
32	10-01-012-1 Устройство защитных решеток на отопительные приборы		100 m2	1.52	3,527.75			10-01-012-1			
	Зарплата				313.63	*1,15*1,15	630.46		20.52	12,937.02	
	Эксплуатация машин				49.16	*1,15*1,25	107.41		6.45	692.82	
	Материальные ресурсы				3,164.96	0	4,810.74		5.49	26,410.96	
	Накладные расходы от ФОТ	%			118.00	*0.9	669.55	((*0.85))	90.00	11,643.32	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		63.00	*0.85	337.61	((*0.8))	43.00	5,562.92	
		Затраты труда	чел-ч	36.3		*1,15*1,15					72.97
203-0367		Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм									
цена пост		Решетка декоративная для радиаторов	m3	-2.1736	1,784.00	0	-3877.70	203-0367	6	-23,266.21	
			m2	152	1,250.00	*1,069	203110.00		1	203,110.00	
							205,788.07			237,090.83	72.97
33	10-01-036-1	Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м	3	405.15			10-01-036-1			
		Зарплата			57.15	0	171.45		20.52	3,518.15	
		Материальные ресурсы			348.00	0	1,044.00		3.79	3,956.76	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00	*0.9	182.08	((*0.85))	90.00	3,166.34	
		Сметная прибыль	%		63.00	*0.85	91.81	((*0.8))	43.00	1,512.80	
		Затраты труда	чел-ч	6.7		0					20.10
							1,489.34			12,154.05	20.10
34	07-05-016-4	прим. Устройство балетного станка	100 м	0.05	16,737.72			07-05-016-4			
		Зарплата			429.11	*1,15*1,15	28.37		20.52	582.25	
		Эксплуатация машин			251.50	*1,15*1,25	18.08		6.55	118.40	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.41	*1,15*1,25	0.32		20.52	6.50	
		Материальные ресурсы			16,057.11	0	802.86		7.74	6,214.10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		155.00	*0.9	40.02	((*0.85))	119.00	700.61	
		Сметная прибыль	%		100.00	*0.85	24.39	((*0.8))	68.00	400.35	
		Затраты труда	чел-ч	45.65		*1,15*1,15					3.02
201-0650		Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	m	-0.1045	7,571.00	0	-791.17	201-0650	7.74	-6,123.65	
пост.		Станок балетный из полированной стали	m	5	8,500.00	*1,069	45432.50		1	45,432.50	
							45,555.05			47,324.56	3.02
35	15-05-002-3	Прим. Монтаж зеркал	100 м2	0.065	13,683.38			15-05-002-3			
		Зарплата			1,360.02	*1,15*1,15	116.91		20.52	2,399.01	
		Эксплуатация машин			105.95	*1,15*1,25	9.90		6.55	64.84	
		в т.ч. зарплата машинистов			6.89	*1,15*1,25	0.64		20.52	13.21	
		Материальные ресурсы			12,217.41	0	794.13		3.23	2,565.05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9	111.08	((*0.85))	80.00	1,929.78	
		Сметная прибыль	%		55.00	*0.85	54.95	((*0.8))	37.00	892.52	
		Затраты труда	чел-ч	159.44		*1,15*1,15					13.71
101-1979		Стекло листовое витринное полированное толщиной 5 мм	m2	-6.63	106.11	0	-703.51	101-1979	3.03	-2,131.63	
пост.		Зеркала	m2	6.5	1,250.00	*1,069	8685.63		1	8,685.63	
							9,069.09			14,405.20	13.71
36	10-01-060-1	прим. Установка и крепление жалюзи	100 м	0.9	516.04			10-01-060-1			
		Зарплата			63.89	*1,15*1,15	76.05		20.52	1,560.44	
		Эксплуатация машин			3.49	*1,15*1,25	4.52		6.43	29.03	
		Материальные ресурсы			448.66	0	403.79		5.41	2,184.53	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00	*0.9	80.77	((*0.85))	90.00	1,404.40	
		Сметная прибыль	%		63.00	*0.85	40.72	((*0.8))	43.00	670.99	
		Затраты труда	чел-ч	7.82		*1,15*1,15					9.31
203-0359		Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13x54 мм	1 м	-100.8	3.93	0	-396.14	203-0359	5.45	-2,158.98	
							209.71			3,690.41	9.31
37	пост.	Жалюзи	m2	180	1,600.00						
		Материальные ресурсы			1,600.00	*1,069	307,872.00		1	307,872.00	
							307,872.00			307,872.00	0.00
38	10-01-015-1	Устройство перегородок каркасно-филенчатых в санузлах	100 м2	0.06	2,398.03			10-01-015-1			
		Зарплата			776.99	*1,15*1,15	61.65		20.52	1,265.14	
		Эксплуатация машин			340.07	*1,15*1,25	29.33		6.4	187.72	
		Материальные ресурсы			1,280.97	0	76.86		3.56	273.62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00	*0.9	65.47	((*0.85))	90.00	1,138.63	
		Сметная прибыль	%		63.00	*0.85	33.01	((*0.8))	43.00	544.01	
		Затраты труда	чел-ч	88.9		*1,15*1,15					7.05
203-9052		Щиты перегородок	m2	6	0.00	0	0.00	203-9052	1	0.00	
цена поставщика		Перегорodka ПВХ	m2	6	3,500.00	*1,069	22449.00		1	22,449.00	
							22,715.32			25,858.12	7.05
39	МОГЭ т.1	Погрузка и выгрузка мусора	m	11	7.60						
		Зарплата			7.60	0	83.60		20.52	1,715.47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		0.00	*0.9	98.36	((*0.85))	100.00	1,715.47	
		Сметная прибыль	%		0.00	*0.85	62.70	((*0.8))	60.00	1,029.28	
							244.66			4,460.22	0.00
40	МОГЭ т.2	Вывоз мусора на расстояние 30 км	m	11	35.54						
		Эксплуатация машин			35.54	0	390.94		5.59	2,185.35	
							390.94			2,185.35	0.00
		Итого					1,042,834.58			3,865,765.95	4,638.04
		Подраздел Пoles									
41	09-03-050-1	прим. Монтаж стальных плитинусов из гнутого профиля (Демонтаж)	100 м	0.16	178.00			09-03-050-1			
		Зарплата			118.91	*1,15	21.88		20.52	448.97	
		Эксплуатация машин			22.49	*1,15	4.14		8.51	35.22	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00	*0.9	17.72	((*0.85))	69.00	309.79	
		Сметная прибыль	%		85.00	*0.85	15.81	((*0.8))	58.00	260.40	
		Затраты труда	чел-ч	12.8		*1,15					2.36
							59.55			1,054.38	2.36
42	57-3-1	Разборка плитинусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	3.44	29.41			57-3-1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			29.41	*1,15	116.35		20.52	2,387.42	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		93.08	(*(0.85))	68.00	1,623.45	
		Сметная прибыль	%		68.00		79.12	(*(0.8))	54.00	1,289.21	
		Затраты труда	чел-ч	3.77		*1,15					14.91
509-9900		Строительный мусор	m	0.3784	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							288.55			5,300.08	14.91
43	57-3-2	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки	100 м	1.82	111.38			57-3-2			
		Зарплата			111.38	*1,15	233.12		20.52	4,783.59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		186.50	(*(0.85))	68.00	3,252.84	
		Сметная прибыль	%		68.00		158.52	(*(0.8))	54.00	2,583.14	
		Затраты труда	чел-ч	14.28		*1,15					29.89
509-9900		Строительный мусор	m	1.1284	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							578.14			10,619.57	29.89
44	57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	1.87	641.00			57-2-3			
		Зарплата			595.99	*1,15	1,281.68		20.52	26,300.00	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			45.01	*1,15	96.79		9.47	916.64	
		в т.ч. зарплата машинистов			16.70	*1,15	35.91		20.52	736.94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		1,054.07	(*(0.85))	68.00	18,385.12	
		Сметная прибыль	%		68.00		895.96	(*(0.8))	54.00	14,599.95	
		Затраты труда	чел-ч	69.87		*1,15					150.26
509-9900		Строительный мусор	m	9.724	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							3,328.50			60,201.71	150.26
45	57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных	100 м2	1.87	1,957.51			57-2-4			
		Зарплата			948.54	*1,15	2,039.84		20.52	41,857.42	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1,008.97	*1,15	2,169.79		11.62	25,212.96	
		в т.ч. зарплата машинистов			213.99	*1,15	460.19		20.52	9,443.01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		2,000.02	(*(0.85))	68.00	34,884.29	
		Сметная прибыль	%		68.00		1,700.02	(*(0.8))	54.00	27,702.23	
		Затраты труда	чел-ч	111.2		*1,15					239.14
509-9900		Строительный мусор	m	12.342	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							7,909.67			129,656.90	239.14
46	57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	4.88	92.90			57-2-1			
		Зарплата			88.84	*1,15	498.57		20.52	10,230.66	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			4.06	*1,15	22.78		9.47	215.77	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.51	*1,15	8.47		20.52	173.89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		405.63	(*(0.85))	68.00	7,075.09	
		Сметная прибыль	%		68.00		344.79	(*(0.8))	54.00	5,618.46	
		Затраты труда	чел-ч	11.39		*1,15					63.92
509-9900		Строительный мусор	m	2.2936	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							1,271.77			23,139.98	63.92
47	57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в 2 слоя	100 м2	9.76	130.82			57-2-5			
		Зарплата			126.13	*1,15	1,415.68		20.52	29,049.82	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			4.69	*1,15	52.64		9.47	498.51	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.74	*1,15	19.53		20.52	400.75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		1,148.17	(*(0.85))	68.00	20,026.39	
		Сметная прибыль	%		68.00		975.94	(*(0.8))	54.00	15,903.31	
		Затраты труда	чел-ч	16.17		*1,15					181.49
509-9900		Строительный мусор	m	12.2	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							3,592.43			65,478.03	181.49
48	46-04-010-3	Разборка покрытий полов паркетных	100 м2	0.59	413.90			46-04-010-3			
		Зарплата			358.88	*1,15	243.50		20.52	4,996.62	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			55.02	*1,15	37.33		9.47	353.53	
		в т.ч. зарплата машинистов			20.42	*1,15	13.85		20.52	284.30	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110.00	*0.9	254.78	(*(0.85))	84.00	4,435.97	
		Сметная прибыль	%		70.00	*0.85	153.12	(*(0.8))	48.00	2,534.84	
		Затраты труда	чел-ч	46.01		*1,15					31.22
509-9900		Строительный мусор	m	1.1328	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							688.73			12,320.96	31.22
49	57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2	4.88	136.03			57-1-3			
		Зарплата			136.03	*1,15	763.40		20.52	15,664.98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		610.72	(*(0.85))	68.00	10,652.19	
		Сметная прибыль	%		68.00		519.11	(*(0.8))	54.00	8,459.09	
		Затраты труда	чел-ч	17.44		*1,15					97.87
509-9900		Строительный мусор	m	22.7896	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							1,893.23			34,776.26	97.87
50	57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусьев	100 м2	4.88	59.83			57-1-2			
		Зарплата			59.83	*1,15	335.77		20.52	6,889.92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		268.62	(*(0.85))	68.00	4,685.15	
		Сметная прибыль	%		68.00		228.32	(*(0.8))	54.00	3,720.56	
		Затраты труда	чел-ч	7.67		*1,15					43.04
509-9900		Строительный мусор	m	3.416	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							832.71			15,295.63	43.04
51	57-1-1	Разборка оснований покрытия полов: кирпичных столбиков под лаги	100 м2	4.88	67.94			57-1-1			
		Зарплата			67.94	*1,15	381.28		20.52	7,823.85	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		305.02	(*(0.85))	68.00	5,320.22	
		Сметная прибыль	%		68.00		259.27	(*(0.8))	54.00	4,224.88	
		Затраты труда	чел-ч	8.71		*1,15					48.88
509-9900		Строительный мусор	m	17.6656	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							945.57			17,368.95	48.88
52	51-3-2	Изменение уровня пола в здании: выемкой грунта с погрузкой (спальни 1-го этажа)	100 м3	0.3968	4,968.42			51-3-2			
		Зарплата			4,828.20	*1,15	2,203.20		20.52	45,209.75	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			1,74	*1,15	0,79		6,43	5,11	
		Материальные ресурсы			138,48		54,95		5,81	319,25	
		Накладные расходы от ФОТ		%	75,00		1,652.40	((0.85))	64,00	28,934.24	
		Сметная прибыль		%	45,00		991.44	((0.8))	36,00	16,275.51	
		Затраты труда		чел-ч	619		*1,15				282,46
							4,902.78			90,743.86	282,46
53	11-01-008-1	Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной песчаной	1 м3	19.84	117.27				11-01-008-1		
		Зарплата			23.88	*1,15*1,15	626.57		20.52	12,857.28	
		Эксплуатация машин			32.60	*1,15*1,25	929.75		6.82	6,340.91	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.81	*1,15*1,25	137.18		20.52	2,814.96	
		Материальные ресурсы			60.79		1,206.07	0	9.25	11,156.18	
		Накладные расходы от ФОТ		%	123.00	*0.9	845.47	((0.85))	94.00	14,731.91	
		Сметная прибыль		%	75.00	*0.85	486.89	((0.8))	51.00	7,992.84	
		Затраты труда		чел-ч	2.8		*1,15*1,15				73,47
							4,094.75			53,079.12	73,47
54	11-01-008-3	Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной керамзитовой	1 м3	110	234.74				11-01-008-3		
		Зарплата			18.77	*1,15*1,15	2,730.57		20.52	56,031.21	
		Эксплуатация машин			32.60	*1,15*1,25	5,154.88		6.82	35,156.25	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.81	*1,15*1,25	760.58		20.52	15,607.13	
		Материальные ресурсы			183.37		20,170.70	0	8.64	174,274.85	
		Накладные расходы от ФОТ		%	123.00	*0.9	3,864.70	((0.85))	94.00	67,340.04	
		Сметная прибыль		%	75.00	*0.85	2,225.61	((0.8))	51.00	36,535.55	
		Затраты труда		чел-ч	2.2		*1,15*1,15				320,05
							34,146.46			369,337.90	320,05
55	10-02-025-1	Прибивка маячных реек (прим)	100 м2	8.18	261.90				025-1		
		Зарплата			165.85	*1,15*1,15	1,794.17		20.52	36,816.44	
		Эксплуатация машин			12.20	*1,15*1,25	143.46		6.43	922.43	
		Материальные ресурсы			83.85		685.89	0	3.25	2,229.15	
		Накладные расходы от ФОТ		%	118.00	*0.9	1,905.41	((0.85))	90.00	33,134.80	
		Сметная прибыль		%	63.00	*0.85	960.78	((0.8))	43.00	15,831.07	
		Затраты труда		чел-ч	20.5		*1,15*1,15				221,77
							5,489.71			88,933.89	221,77
56	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 м	1.8975	6,084.68				06-01-015-10		
		Зарплата			111.99	*1,15*1,15	281.03		20.52	5,766.79	
		Эксплуатация машин			37.10	*1,15*1,25	101.20		6.27	634.50	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.16	*1,15*1,25	5.89		20.52	120.90	
		Материальные ресурсы			5,935.59		11,262.78	0	4.11	46,290.03	
		Накладные расходы от ФОТ		%	105.00	*0.9	271.14	((0.85))	80.00	4,710.15	
		Сметная прибыль		%	65.00	*0.85	158.52	((0.8))	44.00	2,590.58	
		Затраты труда		чел-ч	12.64		*1,15*1,15				31,72
							12,074.67			59,992.05	31,72
57	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	8.18	1,485.02				11-01-011-1		
		Зарплата			313.71	*1,15*1,15	3,393.73		20.52	69,639.35	
		Эксплуатация машин			44.24	*1,15*1,25	520.21		9.27	4,822.32	
		в т.ч. зарплата машинистов			14.73	*1,15*1,25	173.21		20.52	3,554.20	
		Материальные ресурсы			1,127.07		9,219.43	0	5.85	53,933.68	
		Накладные расходы от ФОТ		%	123.00	*0.9	3,948.60	((0.85))	94.00	68,801.94	
		Сметная прибыль		%	75.00	*0.85	2,273.92	((0.8))	51.00	37,328.71	
		Затраты труда		чел-ч	39.51		*1,15*1,15				427,42
							19,355.89			234,526.00	427,42
58	11-01-011-2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 до 0.50мм	100 м2	8.18	291.32				11-01-011-2		
		Зарплата			3.97	*1,15*1,15*6	257.69		20.52	5,287.72	
		Эксплуатация машин			7.72	*1,15*1,25*6	544.67		9.18	5,000.03	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.44	*1,15*1,25*6	172.15		20.52	3,532.48	
		Материальные ресурсы			279.63	*6	13,724.24		5.85	80,286.81	
		Накладные расходы от ФОТ		%	123.00	*0.9	475.83	((0.85))	94.00	8,290.99	
		Сметная прибыль		%	75.00	*0.85	274.02	((0.8))	51.00	4,498.30	
		Затраты труда		чел-ч	0.5		*1,15*1,15*6				32,45
							15,276.45			103,363.85	32,45
59	11-01-004-1	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой	100 м2	0.69	2,750.72				11-01-004-1		
		Зарплата			520.45	*1,15*1,15	474.92		20.52	9,745.43	
		Эксплуатация машин			321.32	*1,15*1,25	318.71		4.22	1,344.95	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.52	*1,15*1,25	4.48		20.52	92.00	
		Материальные ресурсы			1,908.95		1,317.18	0	7.2	9,483.66	
		Накладные расходы от ФОТ		%	123.00	*0.9	530.70	((0.85))	94.00	9,247.18	
		Сметная прибыль		%	75.00	*0.85	305.62	((0.8))	51.00	5,017.09	
		Затраты труда		чел-ч	46.18		*1,15*1,15				42,14
101-1742		Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	-80.04	5.71				101-1742	3.18	-1,453.35
101-1564		Гидроизол	м2	80.04	7.83				101-1564	6.04	3,785.35
							3,116.81			37,170.31	42,14
60	11-01-004-2	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, последующий слой	100 м2	0.69	1,776.57				11-01-004-2		
		Зарплата			313.98	*1,15*1,15	286.51		20.52	5,879.28	
		Эксплуатация машин			158.51	*1,15*1,25	157.22		4.37	687.06	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.67	*1,15*1,25	2.65		20.52	54.34	
		Материальные ресурсы			1,304.08		899.82	0	6.17	5,551.86	
		Накладные расходы от ФОТ		%	123.00	*0.9	320.10	((0.85))	94.00	5,577.60	
		Сметная прибыль		%	75.00	*0.85	184.34	((0.8))	51.00	3,026.15	
		Затраты труда		чел-ч	27.86		*1,15*1,15				25,42
101-1742		Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	-80.04	5.71				101-1742	3.18	-1,453.35
101-1564		Гидроизол	м2	80.04	7.83				101-1564	6.04	3,785.35
							2,017.67			23,053.95	25,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
61	26-01-041-5	Изоляция изделиями из пенопласта насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий	1 м3	17.06	1,133.33			26-01-041-5			
		Зарплата			89.02	*1,15*1,15	2,008.46		20.52	41,213.51	
		Эксплуатация машин			30.02	*1,15*1,25	736.20		6.31	4,645.44	
		Материальные ресурсы			1,014.29		17,303.79		2.98	51,565.29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100.00	*0.9	1,807.61	(*(0.85))	77.00	31,734.40	
		Сметная прибыль	%		70.00	*0.85	1,195.03	(*(0.8))	48.00	19,782.48	
		Затраты труда	чел-ч	9.47		*1,15*1,15					213.66
	104-0103	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3	-17.4012	994.40			104-0103	2.98	-51,565.18	
							5,747.34			97,375.94	213.66
62	104-0103-009	Плиты, марка ПСБ С-50	м3	17.4012	1,229.09			104-0103-009			
		Материальные ресурсы			1,229.09		21,387.64		3.56	76,140.00	
							21,387.64			76,140.00	0.00
63	26-01-055-2	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2	1.706	981.13			26-01-055-2			
		Зарплата			125.51	*1,15*1,15	283.17		20.52	5,810.73	
		Эксплуатация машин			21.79	*1,15*1,25	53.44		6.43	343.60	
		Материальные ресурсы			833.83		1,422.51		1.74	2,475.17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100.00	*0.9	254.85	(*(0.85))	77.00	4,474.26	
		Сметная прибыль	%		70.00	*0.85	168.49	(*(0.8))	48.00	2,789.15	
		Затраты труда	чел-ч	14.36		*1,15*1,15					32.40
	113-0324	Пленка полиэтиленовая толщиной 0.20 мм	м2	196.19	5.92			113-0324	2.14	2,485.49	
							3,343.90			18,378.40	32.40
64	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	3.082	1,485.02			11-01-011-1			
		Зарплата			313.71	*1,15*1,15	1,278.66		20.52	26,238.20	
		Эксплуатация машин			44.24	*1,15*1,25	196.00		9.27	1,816.92	
		в т.ч. зарплата машинистов			14.73	*1,15*1,25	65.26		20.52	1,339.12	
		Материальные ресурсы			1,127.07		3,473.63		-5.85	20,320.73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00	*0.9	1,487.72	(*(0.85))	94.00	25,922.68	
		Сметная прибыль	%		75.00	*0.85	856.75	(*(0.8))	51.00	14,064.43	
		Затраты труда	чел-ч	39.51		*1,15*1,15					161.04
							7,292.76			88,362.96	161.04
65	11-01-011-2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 до 40мм	100 м2	3.082	291.32			11-01-011-2			
		Зарплата			3.97	*1,15*1,15*4	64.73		20.52	1,328.18	
		Эксплуатация машин			7.72	*1,15*1,25*4	136.81		9.18	1,255.92	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.44	*1,15*1,25*4	43.24		20.52	887.29	
		Материальные ресурсы			279.63	*4	3,447.28		5.85	20,166.58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00	*0.9	119.52	(*(0.85))	94.00	2,082.54	
		Сметная прибыль	%		75.00	*0.85	68.83	(*(0.8))	51.00	1,129.89	
		Затраты труда	чел-ч	0.5		*1,15*1,15*4					8.15
							3,837.17			25,963.11	8.15
66	13-03-001-19	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей органосиликатной композицией ОС-51-03, первый слой	100 м2	2.09	1,821.72			13-03-001-19			
		Зарплата			29.76	*1,15*1,15	82.26		20.52	1,687.92	
		Эксплуатация машин			12.50	*1,15*1,25	37.55		5.1	191.53	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10	*1,15*1,25	0.30		20.52	6.16	
		Материальные ресурсы			1,779.46		3,719.07		2.57	9,558.01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00	*0.9	66.87	(*(0.85))	69.00	1,168.92	
		Сметная прибыль	%		70.00	*0.85	49.12	(*(0.8))	48.00	813.16	
		Затраты труда	чел-ч	2.72		*1,15*1,15					7.52
	101-1290	Толулол каменноугольный и сланцевый марки А	т	-0.004807	3,922.00			101-1290	3.41	-64.29	
	113-0351	Органо-силикатная композиция ОС-51-03	т	-0.043263	85,528.37			113-0351	2.56	-9,472.55	
	101-2416	Грунтовка "Бетоконтант", КНАУФ	кг	48.07	22.91			101-2416	3.17	3,491.07	
							1,337.09			7,373.77	7.52
67	11-01-300-1	Устройство покрытий из керамогранитных плиток размером 30x30 см	100 м2	2.09	9,873.01			11-01-300-1			
		Зарплата			669.75	*1,15*1,15	1,851.21		20.52	37,986.74	
		Эксплуатация машин			147.97	*1,15*1,25	444.56		8.45	3,756.51	
		в т.ч. зарплата машинистов			46.00	*1,15*1,25	138.20		20.52	2,835.89	
		Материальные ресурсы			9,055.29		18,925.56		4.67	88,382.35	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00	*0.9	2,202.28	(*(0.85))	94.00	38,373.27	
		Сметная прибыль	%		75.00	*0.85	1,268.25	(*(0.8))	51.00	20,819.54	
		Затраты труда	чел-ч	76.63		*1,15*1,15					211.81
							24,691.86			189,318.41	211.81
68	11-01-039-4	Устройство плитусов из плиток керамических	100 м	1.81	2,723.41			11-01-039-4			
		Зарплата			224.44	*1,15*1,15	537.25		20.52	11,024.32	
		Эксплуатация машин			5.23	*1,15*1,25	13.61		6.43	87.50	
		Материальные ресурсы			2,493.74		4,513.67		3.35	15,120.79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00	*0.9	594.74	(*(0.85))	94.00	10,362.86	
		Сметная прибыль	%		75.00	*0.85	342.50	(*(0.8))	51.00	5,622.40	
		Затраты труда	чел-ч	23.6		*1,15*1,15					56.49
	101-1971	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0.00905	6,532.53			101-1971	2.89	170.86	
	402-0006	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	-0.2896	600.00			402-0006	5.82	-1,011.28	
	101-1838-4	Смеси д/плит. работ, марка Кнауф-Суперклебер дисперсионный (Россия-Германия)	т	0.075	13,150.12			101-1838-4	3.3	3,254.65	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
101-1947	Плитки керамические плитусные прямые		м	-182.81	23.74	0	-4339.91	101-1947	3.25	-14,104.71	
888-2127-00101	Керамический гранит полированный, толщ. 8 мм, разм. 300x300 мм, цвета: светло-серый, серый, светло-зеленый, бежевый		м2	182.81	251.49	0	45974.89	888-2127-00101	2.49	114,477.47	
							48,508.37			145,004.86	56.49
69	11-01-020-3	Устройство покрытий поливинилацетатных толщиной 3 мм	100 м2	5.5	5,240.20			11-01-020-3			
		Зарплата			647.44 *1,15*1,15		4,709.32		20.52	96,635.18	
		Эксплуатация машин			152.39 *1,15*1,25		1,204.83		8.84	10,650.73	
		в т.ч. зарплата машинистов			78.17 *1,15*1,25		618.03		20.52	12,682.01	
		Материальные ресурсы			4,440.37	0	24,422.04		3.51	85,721.34	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00 *0.9		5,897.38 ((*0.85))		94.00	102,758.16	
		Сметная прибыль	%		75.00 *0.85		3,396.19 ((*0.8))		51.00	55,751.77	
		Затраты труда	чел-ч	77.26	*1,15*1,15						561.97
							39,629.76			351,517.18	561.97
70	11-01-011-7	Устройство стяжек из плит древесноволокнистых	100 м2	0.59	1,798.04			11-01-011-7			
		Зарплата			62.56 *1,15*1,15		48.81		20.52	1,001.66	
		Эксплуатация машин			60.61 *1,15*1,25		51.40		5	257.02	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.28 *1,15*1,25		1.09		20.52	22.28	
		Материальные ресурсы			1,674.87	0	988.17		6.96	6,877.69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00 *0.9		55.24 ((*0.85))		94.00	962.50	
		Сметная прибыль	%		75.00 *0.85		31.81 ((*0.8))		51.00	522.21	
		Затраты труда	чел-ч	8.02	*1,15*1,15						6.26
101-0684	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС-400 толщиной 5 мм		1000 м2	-0.06018	11,999.99	0	-722.16	101-0684	7.25	-5,235.66	
102-0261-021	Фанера шлифованная клееная, толщ. 9 мм, сорт ВВ/WG		м3	0.6075	14,009.52	0	8510.78	102-0261-021	3.15	26,808.97	
							8,964.05			31,194.39	6.26
71	11-01-036-1	Устройство покрытий из линолеума на клею «Бустилат»	100 м2	5.5	7,888.38			11-01-036-1			
		Зарплата			352.34 *1,15*1,15		2,562.83		20.52	52,589.33	
		Эксплуатация машин			54.53 *1,15*1,25		431.13		7.04	3,035.14	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.06 *1,15*1,25		32.10		20.52	658.68	
		Материальные ресурсы			7,481.51	0	41,148.31		2.86	117,684.15	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00 *0.9		2,872.59 ((*0.85))		94.00	50,053.13	
		Сметная прибыль	%		75.00 *0.85		1,654.27 ((*0.8))		51.00	27,156.49	
		Затраты труда	чел-ч	42.4	*1,15*1,15						308.41
101-0562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ		м2	-561	67.80	0	-38035.80	101-0562	2.84	-108,021.67	
101-9876-03927	Линолеум бытовой на вспененной основе "Tarkett" Discovery, толщ. 3,5 мм, Германия		м2	561	100.28	0	56257.08	101-9876-03927	2.82	158,644.97	
							66,890.41			301,141.54	308.41
72	11-01-040-3	Устройство покрытий из поливинилхлоридных на самонарезающих винтах	100 м	3.24	1,430.19			11-01-040-3			
		Зарплата			61.14 *1,15*1,15		261.98		20.52	5,375.80	
		Эксплуатация машин			11.24 *1,15*1,25		52.35		5.7	298.40	
		Материальные ресурсы			1,357.81	0	4,399.30		2.91	12,801.98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00 *0.9		290.01 ((*0.85))		94.00	5,053.25	
		Сметная прибыль	%		75.00 *0.85		167.01 ((*0.8))		51.00	2,741.66	
		Затраты труда	чел-ч	6.66	*1,15*1,15						28.54
101-4852	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм		м	-327.24	12.30	0	-4025.05	101-4852	2.83	-11,390.90	
101-1753-005	Плинтусы для полов из жесткого ПВХ, размер 70x12 мм		м	327.24	28.02	0	9169.26	101-1753-005	2.67	24,481.94	
							10,314.86			39,362.13	28.54
73	11-01-034-3	Устройство покрытий из паркета штучного без жилок	100 м2	0.59	22,422.62			11-01-034-3			
		Зарплата			1,074.70 *1,15*1,15		838.56		20.52	17,207.28	
		Эксплуатация машин			83.83 *1,15*1,25		71.10		7.57	538.21	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.87 *1,15*1,25		4.13		20.52	84.76	
		Материальные ресурсы			21,264.09	0	12,545.81		6.41	80,418.66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00 *0.9		932.86 ((*0.85))		94.00	16,254.52	
		Сметная прибыль	%		75.00 *0.85		537.21 ((*0.8))		51.00	8,818.94	
		Затраты труда	чел-ч	114.33	*1,15*1,15						89.21
							14,925.54			123,237.61	89.21
74	11-01-039-1	Устройство плинтусов деревянных	100 м	0.33	567.64			11-01-039-1			
		Зарплата			65.25 *1,15*1,15		28.48		20.52	584.34	
		Эксплуатация машин			6.97 *1,15*1,25		3.31		6.43	21.26	
		Материальные ресурсы			495.42	0	163.49		5.76	94.169	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00 *0.9		31.53 ((*0.85))		94.00	549.28	
		Сметная прибыль	%		75.00 *0.85		18.16 ((*0.8))		51.00	298.01	
		Затраты труда	чел-ч	7.65	*1,15*1,15						3.34
203-0352	Плинтуса из древесины тип ПЛ-2, размером 19x54 мм		м	-33.33	4.88	0	-162.65	203-0352	5.76	-936.87	
203-0356	Плинтуса из древесины тип ПЛ-6, размером 17x54 мм		м	33.33	6.02	0	200.65	203-0356	5.44	1,091.52	
							282.97			2,549.23	3.34
75	15-04-029-1	Покрытие полов лаком по огрунтованной или окрашенной поверхности за 1 раз	100 м2	0.65	255.19			15-04-029-1			
		Зарплата			46.95 *1,15*1,15		40.36		20.52	828.17	
		Эксплуатация машин			1.18 *1,15*1,25		1.10		7.23	7.97	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.12 *1,15*1,25		0.11		20.52	2.30	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			207.06	0	134.59		2.85	383.58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00 *0.9		38.24 (**0.85)		80.00	664.38	
		Сметная прибыль	%		55.00 *0.85		18.92 (**0.8)		37.00	307.27	
		Затраты труда	чел-ч	4.88		*1,15*1,15					4.19
							233.21			2,191.37	4.19
76	15-04-029-2	Покрытие полов лаком по оштукатуренной или окрашенной поверхности за 2 раза	100 м2	0.65	510.91			15-04-029-2			
		Зарплата			118.52 *1,15*1,15		101.88		20.52	2,090.63	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2.93 *1,15*1,25		2.74		6.76	18.51	
		Материальные ресурсы			0.12 *1,15*1,25		0.11		20.52	2.30	
		Накладные расходы от ФОТ	%		389.46	0	253.15		2.84	718.94	
		Сметная прибыль	%		105.00 *0.9		96.38 (**0.85)		80.00	1,674.34	
		Затраты труда	чел-ч	12.32		*1,15*1,15	47.68 (**0.8)		37.00	774.38	10.59
							501.83			5,276.80	10.59
77	11-01-049-1	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м профиля	0.14	248.94			11-01-049-1			
		Зарплата			145.43 *1,15*1,15		26.93		20.52	552.53	
		Эксплуатация машин			23.11 *1,15*1,25		4.65		6	27.91	
		Материальные ресурсы			80.40	0	11.26		2.25	25.33	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00 *0.9		29.81 (**0.85)		94.00	519.38	
		Сметная прибыль	%		75.00 *0.85		17.17 (**0.8)		51.00	281.79	
		Затраты труда	чел-ч	16.64		*1,15*1,15					3.08
	206-9002	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	1 м	14.7	0.00	0	0.00	206-9002	1	0.00	
	206-1348	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 30 мм	1 м	14	52.55	0	735.70	206-1348	2.98	2,192.39	
							825.52			3,599.33	3.08
78	МОГЭ т.1	Погрузка и выгрузка мусора	т	69	7.60						
		Зарплата			7.60	0	524.40		20.52	10,760.69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		0.00 *0.9		616.96 (**0.85)		100.00	10,760.69	
		Сметная прибыль	%		0.00 *0.85		393.30 (**0.8)		60.00	6,456.41	
							1,534.66			27,977.79	0.00
79	МОГЭ т.2	Вывоз мусора на расстояние 30 км	т	69	35.54						
		Эксплуатация машин			35.54	0	2,452.26		5.59	13,708.13	
							2,452.26			13,708.13	0.00
		Итого					384,565.24			2,985,086.33	4,066.53
		Итого по разделам								8,249,813.51	
		Временные здания и сооружения 1,2 %								98,997.76	
		Итого с временными зданиями и сооружениями 1,2%								8,348,811.27	
		Зимнее удорожание 1,41 %								117,718.24	
		Итого с зимним удорожанием 1,41 %								8,466,529.51	
		Экспертиза сметной документации 1 %								84,665.30	
		Итого с экспертизой сметной документации 1 %								8,551,194.81	
		Технические функции Заказчика 3%								256,535.84	
		Итого с техническими функциями Заказчика 3 %								8,807,730.65	
		Непредвиденные расходы 2 %								176,154.61	
		Итого с непредвиденными расходами 2 %								8,983,885.26	
		НДС 18 %								1,617,099.35	
		Всего по смете								10,600,984.61	

ИСПОЛНИЛ

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]